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Verksamhetsberättelse för Gamla Hagalunds vänner 2023 
 

Styrelsen för Gamla Hagalunds Vänner lämnar följande verksamhetsberättelse för 2023. 

 

Styrelsen 

Vid årsmötet den 20 mars valdes följande styrelse: 

Kent Fernström, ordförande (nyval) 

Peter Bolin, vice ordförande, webbansvarig/ansvarig för bildarkivet (omval) 

Christina Ekengård, sekreterare (omval) 

Anders Lindahl, teknikansvarig (omval) 

Marianne Matson, kassör/postmottagare (omval) 

Börje Udenius, inventarieansvarig (nyval) 

Olle Törnqvist, ansvarig för Hagalundsrummet/utställningsansvarig (omval) 

Erik ”Kulan” Wennberg, kulturansvarig (omval) 

 

Det är bara ordföranden som väljs med sin roll av årsmötet. Övriga väljs som ledamöter. Det är sedan 

styrelsen som konstituerar sig och fördelar ansvarsområdena mellan sig enligt ovan. 

 

Sten Hellqvist är medlemsregistrator och biträder i ekonomiska frågor. 

Ralph Kjulin lämnade styrelsen men fortsätter som klubbmästare. 

 

Medlemmar 

Antalet medlemmar var vid årsskiftet 2023/2024 269 personer vilket är en minskning med 15 sedan 

föregående år. 5 medlemmar har tillkommit i år. 

 

Föreningen har fem hedersmedlemmar: Stellan Abramson. Kent Fernström, Sten-Axel Julin, Ingvar 

Puke och Erik ”Kulan” Wennberg. 

 

Avlidna under året 

Vår varmaste omtanke går till följande medlemmar som gick bort under året: Kajsa Pehrson och 

Benny Sjögren. 

 

Verksamhetsåret 2023 kunde vi åter ha full verksamhet med vårmöte, höstmöte och julmöte. 

Vårmötet avhölls i juni på Ulriksdals slott med guidad tur. 

 

På höstmötet i Ekensbergskyrkan gästades vi av författaren och hagalundssonen Hans Söderberg som 

berättade om sin nya bok ”Adam, vem är du egentligen?” 

 

Julmötet blev mycket uppskattat då vi lanserade en ny programform: Tommy Källbäck och Olle 

Törnqvist berättade livfullt om ”Folk och händelser i Hagalund”. Deras uppträdande filmades och är 

tänkt att bli en del av dokumentationen kring livet i Hagalund. Inledde gjorde Ann-Katrin Hatje som 

berättade om sin nya bok ”En kyrka i tiden: Hagalunds kyrka, dess tillkomst och utveckling”. 

 

Hagalundsrummet i Charlottenburgsflygeln samt Hagalundsmuseet på Banvaktsvägen 

Varje söndag under året med undantag för påsken, julen, nyåret och sommarmånaderna har 

föreningen bemannat Hagalundsrummet vid Charlottenburgs gård i Solna. Besöksantalet är i 

genomsnitt 17 besökare per söndag. 

 

Här visas som bekant sedan 2012 Kent Fernströms modell över Hagalund tillsammans med 

Hagalundskonst och föremål. De som besöker Hagalundsrummet uppskattar det mycket. Många 
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besökare stannar en längre stund och vill gärna prata om stadsdelen. Intresset verkar inte avta, 

tvärtom har det senaste året inneburit en ökning av besökare. 

 

På Hagalundsmuseet har vi visat modeller av bebyggelsen kring Liljegatan och Frösundagatan, 

Kapellgatan i Huvudsta samt en modell av Klarakvarteren. 

 

Årsmötet 

Årsmötet hölls i Fabrik 38 på Hagalundsgatan torsdagen den 20 mars. Förre ordföranden Arne Öberg 

avtackades och nye ordföranden Kent Fernström höll en kort presentation av sig själv. Peter Bolin 

visade därefter ett bildspel med färgfotografier från Hagalund. 

 

Efter mötet bestämde styrelsen att vi skulle återgå till att ha Ekensbergskyrkan som möteslokal. 

 

Styrelsemöten 

Styrelsen har haft sju protokollförda möten under verksamhetsåret. Merparten av tiden har gått åt 

till att planera den verksamhet som genomförts. Mot slutet av året ägnade styrelsen energi åt att se 

över vår ekonomi. Föreningen behöver se över utgifterna och säkra fler e-postadresser. Största 

utgiften är utskick per post som blivit dyrare över åren. Med bättre kostnadskontroll kan styrelsen 

använda mer resurser till verksamheten. Här krävs att fler kan ta emot e-post, som även möjliggör 

tätare och mer tidsaktuell information. 

 

Ekonomi 

Föreningen har under året haft sin ekonomiska verksamhet i två skilda resultatenheter, dels den 

ideella föreningsverksamheten, dels museiverksamheten, vilken är momspliktig och står för loka-

lerna. 

 

Årets samlade resultat blev ett överskott på 4 993,85 kr. Se de ekonomiska berättelserna för 

föreningen och museet för närmare detaljer. 

 

Övriga aktiviteter 

Föreningen har fortsatt att samarbeta med Solna hembygdsförening och föreningen Ett levande 

Hagalund. Peter Bolin deltog tidigare i Nätverket för Hagalunds framtid som företrädare för 

föreningen, men det nätverket har under 2023 varit vilande. 

 

Vid två tillfällen under verksamhetsåret har hembygdsföreningen gästat oss och förlagt sin kaffepaus 

på Banvaktsvägen i samband med bussutflykter. 

 

Slutord 

Styrelsen behöver fokusera på att värna minnet av stadsdelen Hagalund. Här finns en idé om att för-

söka ge ut en bok, ett projekt som påbörjades 2023 genom att kontakt knöts med Trafik-nostalgiska 

förlaget och med en sponsor. 
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Solna i mars 2024 

 
 
 
 

Kent Fernström Christina Ekengård Marianne Matson Peter Bolin 
Ordförande sekreterare kassör ledamot 
    
    
    
    
Börje Udenius Anders Lindahl Olle Törnqvist Erik ”Kulan” Wennberg 
ledamot ledamot ledamot ledamot 

 


